'vitae' consortium⁶⁵, appunto in una visione riduzionistica sulla 'vita' stessa della persona che vive nel Mistero dell'Amore.

Dato che, trascurando la fase 'ontologica', non meramente sentimentale, di 'passività' dell'amore e separandola dalla dimensione 'spirituale' dell'uomo, si tiene in considerazione l'aspetto interpersonale del matrimonio, definito nella *Gaudium et spes* come *intima communitas*, caratterizzata dalla qualificazione di «vitae et amoris», si mette tendenzialmente a fuoco, nell'interpretazione giuridica di tale definizione, soltanto l'aspetto di «totius vitae» di quella *consuetudo* e *communio*, al fine di sottolineare l'indissolubilità della *coniunctio*, ordinata per sua natura alla *procreatio atque educatio prolis*. In questa visione in cui si connota un rapporto 'estrinsecistico' di *passio-ratio-gratia*, senza mettere in luce una relazione dinamicamente trascendente di *persona-actus*, *affectus-ratio* e *amor-vita*, si traccia un eclettismo sconveniente tra la visione contrattualistica e quella istituzionalistica, tra la prospettiva istituzionalistica e quella personalistica, dovuto, come sostiene E. Corecco, al fatto che non viene approfondita l'ecclesiologia conciliare, che pone in rilievo la Chiesa come *Communio* e *Sacramentum*⁶⁶.

65. Cfr. CIC/83, can. 1055: §1. Matrimonium foedus, quo vir et mulier inter se totius vitae consortium constituunt, indole sua naturali ad bonum coniugum atque ad prolis generationem et educationem ordinatum, a Christo Domino ad sacramenti dignitatem inter baptizatos evectum est; §2. Quare inter baptizatos nequit matrimonialis contractus validus consistere, quin sit eo ipso sacramentum». Cfr. *Communicationes* 9 (1977) 375: «consultores dicunt sub verbis 'ius ad vitae communionem' hic venire iura quae attinent ad essentielles relationes interpersonales coniugum, quaeque in hodierno contextu habentur ut complexus iurium distinctus ab aliis iuribus quae communiter in traditione numerabantur»; «consultor quidam animadvertit amorem esse fundamentum relationum interpersonalium coniugum; iamvero non videtur dari posse 'ius ad amorem', sed potius ius ad aliquas actiones quae generatim foventur ab amore. Etiamsi in Concilio plura de amore coniugali dicta sint, non videtur illa transferri posse ad categorias iuris ita ut habeatur ius ad amorem. Ceterum bonum 'communio vitae' inclusum est in bono fidei»; *Communicationes* 15 (1983) 221: «Locutio 'ad bonum coniugum' manere debet. Ordinatio enim matrimonii ad bonum coniugum est revera elementum essenziale foederis matrimonialis, minime vero finis subiectivus nupturientis»; *Ibid.*, 222: «verbum 'totius' manere etiam debet; aequivalet verbo 'omnis' in definitione iuris romani substantialiter a traditione recepta; 'consortium omnis vitae' (Dig. 23, 2, 1). Ut vitetur tamen ambiguitas, quae forte oriri potest ex verbo 'communio' in Schemate non semper uno sensu adhibito, praefendum videtur verbum 'consortium', quod melius exprimit matrimoniale convictum et maius suffragium invenit in traditione iuridica [...] dempto verbo 'intima', quod non amplius convenit [...]».